
Du 11 au 16 juillet 2022

ANIMATIONS DE LA SEMAINE 
Organisées par la Maison des Loisirs et de la Découverte 

Coquillages et crustacés
Mercredi 13 juillet 
> 15h à Pirou
Sortie pêche à pied avec un guide
nature. Tarifs : 7€/adulte, 3€/3-16
ans, gratuit - 3 ans

Renseignements et réservation obligatoire
au 02 33 45 14 34 - www.tourisme-cocm.fr

Escape Game à l'abbaye
Mardi 12 juillet > 18h à Lessay
Intrigues médiévales à l’abbaye de
Lessay. À partir de 12 ans. Nombre
de places limité. Tarif : 12€

Visite guidée de l'abbaye
Mercredi 13 juillet 
> 15h30 à Lessay 
Visite de l'abbaye et de ses parties
privées (cloitre et jardins).  Tarifs :
7€/adulte, 3€/3-16 ans, gratuit - 3
ans

Atelier savoir-faire :
maroquinerie
Samedi 16 juillet >  15h à Pirou 
Atelier de maroquinerie  et
repartez avec votre création. À
partir de 11 ans.  Tarifs : 7€

Pêche à l'écrevisse
Vendredi 15 juillet  
> 10h à Lessay 
Venez partager un moment
convivial entre amis ou en famille
lors d’une pêche des écrevisses. À
partir de 8 ans. Tarifs : 7€/adulte,
3€/3-16 ans, gratuit - 3 ans

Pour chaque animation, le

nombre de place est limité.

N'oubliez pas de réserver ! 



Du 18 au 23 juillet 2022

ANIMATIONS DE LA SEMAINE 
Organisées par la Maison des Loisirs et de la Découverte 

Sur la piste de l'écureuil
Mardi 19 juillet 
> 15h à St-Patrice-de-Claids
Jeu ludique sur l'écureuil et son
environnement. Tarifs : 7€/adulte,
3€/3-16 ans, gratuit - 3 ans

Renseignements et réservation obligatoire
au 02 33 45 14 34 - www.tourisme-cocm.fr

Découverte de la mytiliculture
Lundi 18 juillet > 16h30 à Pirou 
Découverte des moules de bouchot
avec une productrice et un guide
nature.  Tarifs : 7€/adulte, 3€/3-16
ans, gratuit - 3 ans

Visite guidée de l'abbaye
Mercredi 20 juillet 
> 15h30 à Lessay 
Visite de l'abbaye et de ses parties
privées (cloitre et jardins). Tarifs :
7€/adulte, 3€/3-16 ans, gratuit - 3 ans

Éveil à la nature des dunes
Vendredi 22 juillet > 10h à Créances
Découverte ludique des dunes pour les
enfants (3 à 6 ans). Tarifs : 7€/adulte,
3€/3-16 ans, gratuit - 3 ans

Traversée du havre 
de Saint-Germain-sur-Ay
Jeudi 21 juillet > 15h à Créances 
Immergez-vous dans ce milieu
naturel exceptionnel par une
traversée pieds nus et en short. 
 Tarifs : 7€/adulte, 3€/3-16 ans,
gratuit - 3 ans

Atelier savoir-faire : vannerie
Samedi 23 juillet 
> 15h à Marchésieux 
Confectionnez un pot à crayons en
osier. À partir de 7 ans. Tarif : 7€

Pour chaque animation, le nombre de
place est limité. N'oubliez pas de réserver ! 



Du 25 au 30 juillet 2022

ANIMATIONS DE LA SEMAINE 
Organisées par la Maison des Loisirs et de la Découverte 

Renseignements et réservation obligatoire
au 02 33 45 14 34 - www.tourisme-cocm.fr

Enquête dans les landes
Jeudi 28 juillet > 15h à Pirou
Découvrez la faune et la flore des
landes  en participant à ce jeu
ludique. Pour les enfants entre 5 et
12 ans. Tarifs : 7€/adulte, 3€/3-16
ans, gratuit - 3 ans

Atelier savoir-faire : fumaison
Samedi 30 juillet > 15h à Lessay
Découverez le savoir-faire de la
fumaison. À partir de 7 ans. Tarif : 7€

Visite guidée de l'abbaye
Mercredi 27 juillet 
> 15h30 à Lessay
Visite de l'abbaye et de ses parties
privées (cloitre et jardins). Tarifs :
7€/adulte, 3€/3-16 ans, gratuit - 3 ans

Soirée à l'Ouest
Jeudi 28 juillet 
> 18h à Montesenelle 
Participez à de multiples activités en
plein air tout en profitant  du
panorama du Mont Castre. Tarifs :
2€/personne, gratuit - 3 ans

Traversée du havre 
de Saint-Germain-sur-Ay
Mercredi 27 juillet 
> 10h30 à Créances 
Immergez-vous dans ce milieu
naturel exceptionnel par une
traversée pieds nus et en short.
Tarifs : 7€/adulte, 3€/3-16 ans,
gratuit - 3 ans

Pour chaque animation, le

nombre de place est limité.

N'oubliez pas de réserver ! 


